UBND TỈNH THANH HÓA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:                 /SYT-NVY  Thanh Hóa, ngày      tháng 12  năm 2021

V/v rà soát hoàn thành việc tiêm

chủng vắc xin Verocell mũi 2

phòng Covid-19.

Kính gửi:

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị y tế trong tỉnh.

Thực hiện kế hoạch số 183/KH-UBND ngày 11/8/2021 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ vào lượng vắc xin Verocell được Bộ Y tế phân bổ, Sở Y tế đã chỉ đạo

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh xây dựng kế hoạch và cấp vắc xin, vật tư tiêm

chủng cho các huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh để tiêm chủng mũi 2 vắc xin

Verocell phòng Covid-19 cho những người đã tiêm mũi 1 trước đó đến lịch tiêm

mũi 2 theo quy định. Đến nay, hầu hết các địa phương trong tỉnh đã cơ bản hoàn

thành việc tiêm mũi 2 vắc xin Verocell, đảm bảo tiến độ và an toàn tiêm chủng.

Để nhanh chóng rà soát hoàn thành việc tiêm chủng vắc xin Verocell mũi 2

phòng Covid-19; điều tiết, bổ sung, phân bổ vắc xin đảm bảo không để xảy ra tình

trạng thừa, thiếu vắc xin ở các địa phương trong tỉnh sau khi hoàn thành việc tiêm

mũi 2 vắc xin Verocell. Sở Y tế (Cơ quan thường trực Ban chỉ đạo phòng, chống

dịch Covid-19) đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức chỉ đạo, triển

khai thực hiện ngay một số nội dung sau:

1. Thực hiện rà soát kết quả tiêm chủng và tình hình sử dụng vắc xin đến hết

ngày 26/12/2021, dự trù chi tiết, chính xác nhu cầu vắc xin, lượng vắc xin

Verocell còn thiếu hoặc còn dư để hoàn thành tiêm mũi 2. Báo cáo ngay về Sở Y

tế và Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh trước 17h00 ngày 26/12/2021, bao gồm

các nội dung sau:

- Số người cần tiêm mũi 2 vắc xin Verocell;

- Số người đã được tiêm chủng mũi 2 vắc xin Verocell;

- Số người chưa được tiêm chủng mũi 2 vắc xin Verocell;;

- Số liều vắc xin Verocell đã được phân bổ;

- Số liều vắc xin Verocell đã sử dụng;

- Số liều vắc xin Verocell còn thiếu, đề nghị phân bổ;

HỎA TỐC

2

- Số liều vắc xin Verocell còn dư, đề nghị điều tiết cho địa phương khác;

Các địa phương chịu trách nhiệm trước Ban chỉ đạo phòng, chống dịch

Covid-19 tỉnh nếu không báo cáo hoặc báo cáo chậm, báo cáo không chính xác

dẫn tới tình trạng thừa hoặc thiếu vắc xin trên địa bàn.

2. Giao Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố tham mưu cho UBND

cấp huyện thực hiện việc rà soát, báo cáo theo các nội dung nêu trên đảm bảo

chính xác, đúng thời gian quy định.

3. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh tổng hợp báo cáo Sở Y tế trước

9h00 ngày 27/12/2021; chủ động điều phối, phân bổ vắc xin, đảm bảo không để

thừa hoặc thiếu vắc xin Verocell để tiêm mũi 2 cho người dân ở các địa phương

trong tỉnh./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- TT Tỉnh ủy; HĐND, UBND tỉnh (báo cáo);

- Cục YTDP - Bộ Y tế (báo cáo);

- Viện VSDT Trung ương – Bộ Y tế (báo cáo);

- Thành ủy, thị ủy, huyện ủy các huyện, thị xã,

thành phố (phối hợp);

- Đài PTTH tỉnh; Báo Thanh Hóa;

- Lưu: VT, NVY, MDT (02).

 Trịnh Hữu Hùng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-26T14:12:32+0700
	HÀ NỘI
	Trịnh Hữu Hùng<hungth.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-26T14:38:25+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-26T14:39:10+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-26T14:39:29+0700